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B e t æ n k n i n g  - 

angaaende 

de til Fo lke th inge t  indkomne Andragender .  
! r 

cAfgivet af Folkethingets Udvalg) 

Angaaende de til Folkethinget indgivne og 
undertegnede Udvalg tilstillede Andragender 
skulle vi meddele Thinget Følgende: 

1. 16 afgaaede Embedsmænd ved Tal- 
lottoet have andraget paa at erholde et Tillæg 
홢홢- af i. Alt 1673 Rbd. 2 Mk. aarlig 홢홢 til 
de dem tilstaaede Vartpenge, idet de formene, 
at Vartpengene billigvis bør betegnes, som om 
der havde været dem tillagtForhoielser i deres 
Lonniiigerssamtioigt med de Gageforhøielser, 
der for nogle Aar sidens indrominedes Embeds- 
mændene i Collegiernn Da Andragerne imid- 
lertid erkjende, at Pensionsloven er rigtigt an- 
vendt ved Beregningen a f  deres Vartpenge, 
og da det neppe kan være tilraadeligtatiinder- 
søge, hvorvidt sde kunde have havt 홢홢 førend 
den nuværende Forfatning traadte i Kraft 홢홢 
nogen billig Anledning til at forvente sig ga- 
gerede lige med de collegialeEmbedsmænd, saa 
meget mere, som det ikke er oplyst, at de have 
henvendt sig til Regjeringen med deres An- 
dragende, formener Udvalget, at der ikke er 
Anledning for Thinget til at foranstalte Videre 
med Hensyn til dette Andragende. 

2. Forhenværende Administrator ved Tal- 
lottoet, Conferentsraad T. B. Bondo, andrager 
paa ,« at Thinget vil bevirke en billig For- 
høielse i de ham ved hans Embedsafgaiig til- 
staaede Vartpenge, med Hensyn til, at han, 
dersom han havde søgt sin Afsked før Pensions- 
lovens Udgivelse, sormeentlig vilde som 50 aarig 
Embedsmand og som mere end 70 Aar gammel; 
være gaaet af med sin fulde Gage, 2,180 Rbd] 

Da der; er Lltidrageren tillagt Vartpenge efter 
den gjældende Lovgivning, og, da det dog er 
uvist, hvorledes hans Pensioneriiig eller Vart- 
penge vilde have stillet sig ved en tidligere 
Entledsgelse, formener Udvalget, at der ei er 
Anledning til at foretage Videre med dette 
Andragende. 

3. Skovfoged C. F. Frolich i Ods-Herred 
andrager paa Tillæg i sin Pension, 96 Rbd. 
aarlig, paa Grund af hans egen og hans 
Hustrues høie Alder cover SO Aar) Dette Au- 
dragende er indkommet uden nogen videre Op- 
lysning, og Udvalget troer derfor, at Thinget 
ei bør tage videre Hensyn dertil. 

4. De asskedigede Toldbetjente L. M. Rabe, 
C. F. Quastenberg og I .  N. Ravn andrage 
paa Forhøielse i den dem tillagte Understøttelse, 
8,0 Rbd. aarlig til hver. Afderes Andragende frem- 
gaaer det, atQuasteuberg allerede er affkediget 
i 1847, og at Rabe kun har været Toldbes 
tjent i 292 Aar, og inedaHecisyn til Ravn 
anføres blot, at han har været ,,i «Toldfaget«« 
i 12 Aar, uden at det» kan sees, om han i 
denne Tid har været Toldbetjeird Da An- 
dragerne saaledes ikke have oplyst, at de ere 
forulempede med Hensyn til de for; afgaaede 
Toldbetjente vedtagne Understøttelsesregler, kan 
Udvalget ikke foreslaae Thinget at foretage 
Noget til Bedste for dem. 

Ti. Afkskediget Toldbetjent P. Simonsen i 
Sæby og 6 andre afskedigede Toldbetjente au- 
drage paa, at den afskedigede Toldbetjente til- 

Udvalgenes Betænkningen 


